
1 

 

 

 
 

 

 

 

 Mauro Perrone - Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

 

▪ Enogastronomia cucina, Accoglienza turistica, Sala e vendita 
▪ Economico Turistico 
▪ Servizi commerciali grafico pubblicitario / Servizi culturali di spettacolo 
▪ Servizi per la sanità e l’assistenza sociale / Servizi socio - sanitari 
▪ Costruzione, Ambiente e Territorio –Geotecnico 
▪ Sistemi informativi aziendali (AFM – SIA) 
▪ Chimica dei materiali e biotecnologie ambientali 

 
 

 
  

Sito web: iissperrone.edu.it – email: tais03900v@istruzione.it – PEC: tais03900v@pec.istruzione.it - tel:0998491151 
C.F. 90229690731 - C.M. TAIS03900V   -   Indirizzo: Via Spineto Montecamplo, 29 – 74011 Castellaneta (TA)                        

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica 

 
Avviso/Decreto: Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 
Codice avviso/decreto M4C1I1.4-2022-981 
CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-17160 
Titolo progetto: “Alla ricerca del tempo perduto” 
CUP:  

 
All’albo 

 
Oggetto: Avviso Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica. Titolo del progetto “Alla ricerca del tempo perduto” - CNP: 
M4C1I1.4-2022-981-P-17160 CUP: G84D22006220006  
 
AVVISO AI SENSI DELL’ART. 30 DEL CCNL PER LA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO / ESTERNO PER 
TITOLI COMPARATIVI DI N. 10 FIGURE DI ESPERTO NELL’ AMBITO DI PERCORSI DI ORIENTAMENTO 
PER LE FAMIGLIE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

mailto:tais03900v@istruzione.it
mailto:tais03900v@pec.istruzione.it




2 

 

 

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 
2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 
metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 
all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 
2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione 
dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO  L’Allegato al decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170 - Criteri di 
riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - 
Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche; 

VISTE  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 
dell’istruzione e del merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTO  il progetto “Alla ricerca del tempo perduto” 
VISTO  l’Accordo di Concessione tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito, nella persona 

della dott.ssa Montesarchio, Direttore Generale e Coordinatrice dell’Unità di 
Missione per il PNRR, e l’IISS “Mauro Perrone”, rappresentato dal Dirigente 
Scolastico, prof. Fabio Grimaldi; 

CONSIDERATO che il suddetto Accordo risulta firmato digitalmente dal Coordinatore dell’Unità di 
Missione, Dott.ssa Simona Montesarchio, e protocollato con n. 52253 del data 
18/03/2023; 

CONSIDERATO che il progetto M4C1I1.4-2022-981-P-15801 risulta autorizzato; 
TENUTO CONTO dei chiarimenti sopravvenuti da parte del Gruppo di supporto PNRR presso l’U.S.R. 

Puglia; 
VISTE  le delibere di adesione al progetto PNRR Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario  finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 

scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della 

Missione 4: 



3 

 

 

 • n.22 del Collegio dei Docenti n. 1 del 27/01/23   

• n.06 del Consiglio d’Istituto del 31/01/2023  

VISTO l’allegato 2 del D.M. 170 del 24/06/2022 nel quale vengono riconosciute a questa  

Istituzione scolastica risorse finanziarie dell’importo pari a € 342.771,88; 

VISTO il Decreto N. 02 di Assunzione in Bilancio Prot. n. 2624 del 23/03/2023 con il quale 

è stato istituito il capitolo: a03/23 “PNRR-Azioni di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022)” 

VISTO  l’atto di concessione prot. n. 52789 del 18/03/2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 
CONSIDERATO che il progetto dovrà essere realizzato entro il 31 dicembre 2024; 
RITENUTO  che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del 

procedimento il prof. Fabio Grimaldi, in qualità di Dirigente scolastico che risulta 
pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla 
legge n. 241/1990; 

VISTO  l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione 
dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, 
e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto 
(anche potenziale); 

VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 
VISTO  altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto di questa Istituzione Scolastica relativa al 

conferimento degli incarichi individuali; 
PRESO ATTO  della nota prot. 21092 del 20/02/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 
PRESO ATTO  in particolare della FAQ n° 09 che delinea il ruolo delle figure retribuitili nella voce 

dei costi indiretti; 
VISTO  l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 

amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei 
compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da 
legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

VISTO  le note operative prot. n° 109799 del 30/12/2022 che a pagina 6 capoverso 1 
declinano “Le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere 
svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo 
svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del 
progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di 
target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le 
condizioni di realizzazione del medesimo progetto.” 

VISTO  le note operative prot. n° 109799 del 30/12/2022 che a pagina 6 capoverso 3 
declinano “Ai sensi dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, 
non sono ammissibili i costi relativi alle attività di preparazione, monitoraggio, 
controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto 
amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, 
consultazione degli stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate 
all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i 
costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica, compresi i 
costi relativi alla rendicontazione degli interventi. 



4 

 

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “ALLA RICERCA DEL TEMPO PERDUTO” di 
avvalersi della collaborazione di ESPERTI per la corretta esecuzione del progetto in 
oggetto come segue; 

VISTA  la necessità, nell’ambito del Progetto “ALLA RICERCA DEL TEMPO PERDUTO” di 
dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento di incarico individuale 
come esperto nei seguenti Percorsi Di Orientamento Per Le Famiglie destinati ai 
genitori delle studentesse e degli studenti del nostro istituto, n 30 edizioni (ogni 
edizione dalla durata di 10 ore), sulle seguenti tematiche: 

 
- L’ADOLESCENZA NON E’ UNA MALATTIA: una mappa per orientarsi in un difficile periodo 

di trasformazione 
- I RISCHI DELLA RETE 
- scopriAMO I TALENTI DEI NOSTRI FIGLI 
 
RITENUTO  che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso 

le seguenti procedure: 

⮚ ricognizione del personale interno all’Istituzione; 

⮚ ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, 
conferimento dell’incarico con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, 
comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al personale di altra Pubblica 
Amministrazione e/o a personale esterno; 

CONSIDERATO  che nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuano i soggetti idonei a 
soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula con i 
suddetti soggetti: 

⮚ in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione di una Lettera di 
Incarico; 

⮚ in caso di affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 
7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001 al personale dipendente di altra 
Pubblica Amministrazione oppure al personale esterno, di un Contratto di Lavoro 
Autonomo; 

⮚ in caso di istanze di partecipazione in numero inferiore al fabbisogno 
richiesto, si procederà all’affidamento di più edizioni rispettando l’ordine della 
graduatoria. 

 
TENUTO CONTO  di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento dell’incarico: 

N° 10 Esperti per i Percorsi Di Orientamento Per Le Famiglie aventi ad oggetto 
attività di progettazione, gestione e monitoraggio del progetto nell’ambito della 
linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla 
misura “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”; 

CONSIDERATO  che i soggetti che verranno individuati e saranno incaricati dello svolgimento delle 
attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse 
ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate 
all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 
nel PNRR; 

DECRETA 

la pubblicazione del seguente avviso di selezione per comparazione di titoli per la selezione di 



5 

 

 

esperti/docenti interni ed esterni per la realizzazione di attività nei percorsi formativi e laboratoriali di 
Orientamento Per Le Famiglie destinati ai genitori delle studentesse e degli studenti del nostro istituto 
del progetto “ALLA RICERCA DEL TEMPO PERDUTO” di cui alle premesse da svolgersi presumibilmente 
dal giorno 15 ottobre 2024 e fino al giorno 30 novembre 2024, nelle giornate e nelle ore programmate 
nel calendario redatto dal Team del progetto. 

 
PROFILI ESPERTI 
Psicologo esperto nel trattamento del disagio adolescenziale, familiare e sociale. 
 
Requisiti di ammissione Titoli: 
Laurea in psicologia 
Corsi di specializzazione coerenti con il profilo richiesto 
Corsi di formazione coerenti con il profilo richiesto 
Pubblicazioni coerenti con il profilo richiesto 
 
Competenze professionali: 
Competenze nella gestione di problematiche adolescenziali e familiari 
Esperienza in psicoterapia adolescenziale e familiare 
Esperienza in progetti scolastici di ascolto e sostegno psicologico destinati a studenti e famiglie 
Esperienza in progetti di sostegno psicologico in enti o istituzioni pubbliche 
Competenze digitali (nuovi media, comunicazione, rischi della rete) 
Competenze sui linguaggi giovanili e sulla decodifica dei linguaggi visivi 
 
RISULTATI ATTESI: 
Facilitare l’agire del genitore aiutandolo a modificare il suo approccio nella relazione con il minore. 

Modalità di presentazione della candidatura. 
Tutti coloro i quali sono interessati, dovranno avere i requisiti necessari per lo svolgimento delle attività 
per le quali richiedono l’incarico. 
Presenteranno domanda di partecipazione, servendosi, a pena di nullità, esclusivamente dell’allegato 1 
(una per ogni disciplina richiesta), in carta semplice o via email agli indirizzi PEO 
tais03900v@istruzione.it entro e non oltre le ore 13.00 del 1 ottobre 2024, allegando il curriculum 
vitae esclusivamente in formato europeo, pena la nullità, evidenziando le voci oggetto di valutazione  
e una copia del medesimo Curriculum vitae con dati personali oscurati (codice fiscale, data di nascita, 
contatti, indirizzo, firma in calce), fotocopia di un documento di identità in corso di validità e tutta la 
documentazione che riterranno opportuna. 
La domanda dovrà avere per oggetto “Avviso selezione esperti Progetto FAMIGLIE ALLA RICERCA 
DEL TEMPO PERDUTO. La domanda pervenuta in ritardo o in modalità differenti da quelle previste dal 
seguente avviso non sarà presa in considerazione. Resta inteso che il rischio della mancata consegna 
della stessa nei termini su indicati resta a carico del partecipante. 
Nella domanda di partecipazione il candidato dovrà dichiarare sotto la propria responsabilità: 

● cognome e nome luogo e data di nascita 
● residenza e recapito telefonico codice fiscale 
● professione 
● l’idoneità fisica all’incarico 

● di godere dei diritti civili e politici 
● di non aver riportato condanne penali né procedimenti penali in corso di non essere stato 
destituito da una pubblica amministrazione 
● titoli culturali e di studio specifici attinenti alle professionalità previste comprovata e 

mailto:tais03900v@istruzione.it


6 

 

 

documentata esperienza lavorativa maturata nel settore richiesto; 
● essere in regola con tutti gli obblighi di legge in materia fiscale. 

Modalità di affidamento dell’incarico 

L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola candidatura per ciascun corso osservando la 
seguente tempistica: 

✔ aggiudicazione provvisoria in favore del concorrente come da relativa graduatoria che verrà 
pubblicata sul sito internet istituzionale, avverso la quale sarà possibile esperire reclamo al 
Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla stessa pubblicazione; 

✔trascorsi detti termini ed esaminati eventuali reclami presentati, si procederà alla pubblicazione 
della graduatoria definitiva mediante le modalità di cui sopra ed alla contestuale aggiudicazione 
definitiva; 

✔ sia il presente Avviso che i successivi atti saranno pubblicati sul sito istituzionale della scuola. 

L’aggiudicazione definitiva vincola il concorrente fino alla stipulazione del contratto. 
L’invito alla stipulazione del contratto perfeziona il vincolo contrattuale ed è irrevocabile e 
immodificabile, pena decadenza del diritto all’aggiudicazione medesima. 

L’Istituzione scolastica si riserva di attivare più edizioni (attività) attingendo dalla graduatoria redatta; 
in tal caso saranno affidati gli incarichi a scorrimento di ogni singola graduatoria o in caso di unica 
candidatura all’esperto individuato. 

Qualora il numero delle edizioni dovesse eccede le candidature ritenute valide, nel rispetto della 
graduatoria e compatibilmente alle esigenze orarie per la realizzazione del progetto, si potrà affidare 
allo stesso esperto un’ulteriore edizione.  
Criteri di selezione 
La selezione avverrà ai sensi degli art. 43 e 44 del DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ove 
disciplina le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento 
dell’offerta formative. 

L’istituto, effettuerà la valutazione comparativa delle disponibilità, tenendo conto dei titoli posseduti, 
della natura didattica della prestazione richiesta e dell’esigenza di un pieno rapporto di collaborazione 
fra Istituzione scolastica, tutor, esperti e consigli di classe. 
La selezione avverrà ai sensi dell’art. 43 del D.M. 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento concernente le 
"Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" e della delibera 
del Consiglio di Istituto relativa ai criteri previsti dal citato art. 443 del D.M. 129. 
La valutazione comparativa delle disponibilità sarà effettuata tenendo conto dei titoli posseduti, delle 

esigenze del modulo, della natura didattica della prestazione richiesta e dell’esigenza di un pieno 

rapporto di collaborazione fra Istituzione scolastica, tutor, figure di supporto ed esperti. L’Istituto 
redigerà una valutazione motivata relativa alle scelte operate, tenendo conto dei seguenti criteri, 

applicati in stretta congruenza con obiettivi e attività previsti dal modulo in oggetto: 
 TITOLI PUNTI 

A Attività professionale  

1 Esperienza professionale specifica nel 
settore 

Attività continuativa: 3 punti per anno 

2 
Pregresse esperienze di collaborazione 
in progetti affini (presso scuole, Enti, 
Associazioni ecc.) 

n. 2 (per ogni progetto di min. 20 ore) 

B Formazione  

1 Master di specializzazione professionale n. 4 per ogni master 



7 

 

 

nel settore attinente il profilo richiesto 
dal bando   

2 
Corsi di specializzazione professionale 
nel settore (min. 25 ore) 

n. 3 per ogni corso 

3 Laurea magistrale (coerente con il 
profilo richiesto) 

Max n. 8 

 
Priorità di selezione 
La procedura di selezione pubblica è rivolta, nell’ordine, a: 

1) il personale interno alla scuola; 
2) esperti esterni all'Amministrazione. 
Saranno formulate n. 2 graduatorie la cui priorità è quella elencata precedentemente. Nello specifico si 
procederà prioritariamente all'affidamento degli incarichi al personale appartenente alla graduatoria n. 
1 “personale interno alla scuola”, nel caso di esaurimento della stessa si procederà all'affidamento alla 
graduatoria n. 2 “esperti esterni all'Amministrazione. 
In caso di parità si procederà a valutare ulteriormente in modo preferenziale secondo il seguente 
criterio: 

1. età (prevarrà il più giovane) 
 
I candidati, nel presentare la propria disponibilità, accettano le suddette modalità di selezione e 
prendono atto che il criterio di individuazione dell’esperto si basa sulla scelta valutata dall’Istituto 
come più vantaggiosa ai fini progettuali senza riferimenti al costo più basso o a quantificazioni 
numeriche. 

  Informazioni generali 
L'attribuzione di ogni incarico da parte dell’Istituto avverrà regolarmente anche in presenza di un solo 
curriculum per ciascun corso. 

Con il candidato selezionato l’Istituto stipulerà un contratto di prestazione d'opera; il trattamento 
economico, compenso orario di € 79,00 lorde onnicomprensive, previsto dal Piano Finanziario 
autorizzato, sarà corrisposto a completamento dell’attività e a seguito dell'effettivo accreditamento dei 
fondi da parte dei soggetti erogatori. 
Le attività si svolgeranno, generalmente, in orario pomeridiano e/o in orario e, comunque, secondo un 
calendario – che sarà suscettibile di variazioni qualora esigenze dell’istituto dovessero richiederlo - 
tempestivamente comunicata agli esperti selezionati, i quali, si impegnano a partecipare ad incontri 
preliminari non retribuiti per la definizione operativa del progetto, alla partecipazione agli esami di fine 
percorso. 
Gli esperti selezionati dovranno aggiornare periodicamente la documentazione richiesta e consegnare, 
al termine, una relazione sull’attività svolta, nonché inserire nella piattaforma di rendicontazione 
quanto di propria competenza. 
Ai fini dell'individuazione dell'esperto e prima della sottoscrizione del relativo contratto di prestazione 
d'opera, il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà di richiedere informazioni e documentazione 
integrativa alla domanda, anche oltre i termini di scadenza del bando. 
I dipendenti della Pubblica Amministrazione interessati alla selezione dovranno essere autorizzati dal 
loro dirigente e la stipula del contratto sarà subordinata al rilascio di detta autorizzazione in forma 
scritta. 
Il pagamento avverrà alla conclusione delle attività formative, in base alle percentuali di 
accreditamento dei fondi da parte del Ministero e al numero di ore di attività effettivamente svolte. A 
tal proposito gli aspiranti rinunceranno alla richiesta di interessi legali e/o oneri di alcun tipo per 
eventuali ritardi nel pagamento, indipendenti dalla volontà di questa istituzione scolastica. 



8 

 

 

 
Trattamento dei dati 

Tutti i dati personali di cui l’IISS “M.Perrone” venga in possesso in occasione dell'espletamento dei 
procedimenti selettivi saranno trattati ai sensi del D.Lvo. n.196/03 e delle normative vigenti. 
La presentazione della domanda da parte del candidato implica il consenso al trattamento dei propri 
dati personali, compresi gli eventuali dati sensibili, a cura del personale assegnato all'Ufficio preposto 
alla conservazione delle domande ed all'utilizzo delle stesse per lo svolgimento della procedura di 
selezione. 
Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico il prof. Fabio Grimaldi 

 
 
 

Il RUP Dirigente Scolastico  
      Fabio Grimaldi 

 
 
 
 


		2024-09-24T17:02:07+0200
	FABIO GRIMALDI




